ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Зеленокумск 15 мая 2019 года

Советский районный суд Ставропольского края в составе:

председательствующего судьи Валикова К.С.,

при секретаре Ивановой Е.И., 

с участием:

государственного обвинителя – заместителя прокурора Советского района Ставропольского края Ковалева В.Г.,

подсудимого ФИО1,

защитника-адвоката Теняковой Э.А., действующей на основании ордера №Н116198 от 03.04.2019 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, Советский городской округ, 

<

адрес>, холостого, детей на иждивении не имеющего, имеющего среднее образование, не работающего, ранее судимого:

· 20.02.2019 года Советским районным судом Ставропольского края (с учетом апелляционного определения Ставропольского краевого суда от 09.04.2019 года) по ч. 1 ст. 223 УК РФ, ч. 1 ст. 222 УК РФ, ч. 2 ст. 228 УК РФ, на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ к лишению свободы сроком 3 года 6 месяцев, со штрафом в размере 100000 рублей. На основании ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы постановлено считать условным с испытательным сроком 3 года, с возложением дополнительных обязанностей,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

02.10.2018 года в 18 часов 00 минут Харло прибыл на участок местности, расположенный по адресу: Ставропольский край, Советский городской округ, с. Горькая Балка, имеющий географические координаты 44 градуса 16 минут 25 секунд северной широты и 43 градуса 59 минут 57 секунд восточной долготы, где обнаружил куст дикорастущей конопли, с которого, заведомо зная о наркотикосодержащих свойствах данного растения, действуя умышленно, с целью незаконного приобретения и хранения наркотического средства - каннабис (марихуана) в крупном размере, в период времени с 18 часов 05 минут до 18 часов 10 минут сорвал листья и верхушечные части, тем самым незаконно приобрел без цели сбыта наркотическое средство каннабис (марихуана) в крупном размере. После чего, в 18 часов 30 минут 02.10.2018 года Харло перенёс вышеуказанное наркотическое средство каннабис (марихуану) на территорию своего домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Советский городской округ, 

<

адрес>, где разделил на две части. Первую часть массой 4,94 грамма, поместил в полимерный пакет, который оставил на полке деревянного шкафа установленного в хозяйственной постройке расположенной на территории указанного домовладения, вторую часть массой 118,53 грамма, поместил в полимерный пакет, который оставил на земле среди мусорных пакетов на территории двора указанного домовладения. Данное наркотическое средство каннабис (марихуана), общей постоянной массой после высушивания 123,47 грамма, Харло, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, стал незаконно хранить без цели сбыта в крупном размере до момента его изъятия из незаконного оборота, то есть до 22.01.2019 года, когда в период времени с 11 часов 55 минут до 14 часов 55 минут, в ходе проведения сотрудниками ОМВД России по Советскому городскому округу Ставропольского края гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», а также осмотра места происшествия на территории двора домовладения, по вышеуказанному месту жительства Харло, на полке деревянного шкафа установленного в хозяйственной постройке, в полимерном пакете было обнаружено вещество растительного происхождения, являющееся, согласно заключения эксперта, наркотическим средством растительного происхождения - каннабис (марихуана), массой после высушивания 4,94 грамма и в полимерном пакете, на земле среди мусорных пакетов на территории двора указанного домовладения, было обнаружено и изъято вещество растительного происхождения, являющееся, согласно заключения эксперта, наркотическим средством растительного происхождения - каннабис (марихуана), массой после высушивания 118,53 грамма. Общая масса наркотического средства - каннабис (марихуана) изъятого у Харло, составила 123,47 грамма, что согласно п. 2 Примечания к ст. 228 УК РФ и постановления Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», является крупным размером, которое Харло незаконно приобрел и хранил до момента его изъятия.

Подсудимый Харло в судебном заседании вину в инкриминируемом преступлении признал полностью и раскаялся в содеянном, пояснил, что наркотическое вещество, обнаруженное в его домовладении использовалось им в медицинских целях, поскольку он имеет заболевание, а традиционная медицина ему не помогает. 

Допросив подсудимого, исследовав материалы уголовного дела, суд находит вину Харло в совершении преступления, указанного в описательной части приговора, доказанной полностью, что подтверждается совокупностью следующих доказательств.

Показаниями подсудимого Харло, данными в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого (т. 1 л.д. 55-58), а также обвиняемого (т. 1 л.д. 85-87) и оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия стороны защиты о том, что он проживает по адресу: 

<

адрес>. 22.01.2019 года к нему домой по указанному адресу приехали сотрудники полиции, после чего в присутствии понятых ознакомили с постановлением Советского районного суда о проведении по месту его жительства оперативно-розыскного мероприятия, прочитав которое он поставил в нем свою подпись. После этого сотрудники полиции спросили у него, имеется ли у него в домовладении и на его территории, запрещенные в свободном гражданском обороте предметы, а именно наркотики, оружие, боеприпасы, взрывные устройства и взрывчатые вещества, и если таковые имеются, предложили добровольно их выдать. Он сказал сотрудникам полиции, что на территории его дома имеется наркотическое средство «марихуана», которое принадлежит ему, и он хочет ее добровольно выдать. Далее он разрешил сотрудникам полиции пройти на территорию его домовладения и провел их и понятых во двор дома, где на земле среди мусорных пакетов он указал на один из пакетов с мусором и сказал, что в данном пакете находятся «выжимки» растения конопли, которые принадлежат ему. Также он пояснил, что с выданных им «выжимок» он изготавливал наркотическое средство путем вываривания конопли в молоке, а не использованную коноплю хотел выкинуть. Далее он провел всех участвующих лиц в хозяйственную постройку, расположенную на территории двора его дома, где на шкафу, расположенном справа от входа в постройку он указал на красный полиэтиленовый пакет, в котором находились высушенные части растения конопли. На вопрос сотрудников полиции кому принадлежит, он сказал, что данная конопля принадлежит ему и хранил он ее для личного потребления без цели сбыта. После этого, он провел всех участвующих на задний двор домовладения, где на земле указал на пластиковую бутылку с обрезанным дном и со следами налета темного цвета на внутренних стенках в районе горловины, также рядом с бутылкой он указал на фрагмент фольги с отверстиями, после чего также сказал, что данная бутылка и фольга принадлежат ему и при помощи их он потреблял коноплю путем курения. Также пояснил, что всю выданную им коноплю он оборвал с листьев одного куста растения дикорастущей конопли примерно с 18 часов 05 минут до 18 часов 10 минут 02.10.2018 года, в поле с. Горькая Балка, куда приехал на своем велосипеде и сложил ее в пакет который был у него с собой и примерно в 18 часов 30 минут, 02.10.2018 года, он привез их к себе домой на хранение по адресу: 

<

адрес>, где разделил данную коноплю на две части. Одну часть, он положил в полимерный пакет, который положил на полку шкафа, стоявшего в хозяйственной постройке на территории его дома, и еще одну часть, после того как он сварил ее в молоке, он положил в полимерный пакет, который оставил на земле среди мусора на территории двора его дома, где хранил до того момента, когда к нему приехали сотрудники полиции 22.01.2019 года, после чего он им добровольно ее выдал. Он знает то, что коноплю, она же «марихуана», нельзя хранить, знает, что она запрещена и за ее хранение предусмотрена уголовная ответственность, но в связи с тем, что он болен как он считает «гепатитом С», он употребляет коноплю-«марихуану», путем курения, жевания и ему от этого становится легче. Покупать дорогостоящие лекарства у него нет финансовой возможности, поэтому он лечится коноплей. В содеянном раскаивается. Также указал, что сотрудниками полиции были составлены документы, в которых после прочтения, поставили свои подписи все участвующие лица и он. В его присутствии и присутствии понятых были изъяты и упакованы добровольно выданные им объекты, и на бирках он и понятые поставили свои подписи. Сотрудники полиции с его согласия произвели смывы с пальцев и ладоней его рук, после этого по просьбе сотрудников полиции он указал путь к месту, где он оборвал выданную им коноплю. После чего они проехали на указанный им участок местности в с. Горькая Балка, на момент осмотра участка местности, кустов растения конопли обнаружено не было, о чем был составлен протокол осмотра места происшествия, после прочтения которого, он и понятые поставили в нем свои подписи. Какого-либо давления на него со стороны полиции или участвующих лиц не оказывалось, он сам обо всем добровольно рассказывал и показывал.

Показаниями свидетеля Свидетель №1, данными в ходе предварительного расследования (т. 1 л.д. 95-97) и оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия стороны защиты о том, что 22.01.2019 года он принимал участие в качестве понятого в оперативно-розыскном мероприятии, проводимом полицейскими, а именно в обследовании территории домовладения по адресу: 

<

адрес>, в котором как ему стало известно от полицейских, проживает Харло. Полицейскими было предложено Харло выдать запрещенные в гражданском обороте вещи и предметы, если таковые у него дома есть. После этого Харло сказал, что он хочет добровольно выдать коноплю, она же «марихуана», которую он хранит у себя дома для личного употребления. Далее Харло попросил пройти полицейских и понятых на территорию двора его дома, где он показал на части растения, лежавшие среди мусорных пакетов, и сказал, что это «выжимки» сделанные им из конопли, они получились в результате того, что он сворил части растения конопли в молоке для личного употребления. Далее Харло показал на коноплю, которая хранилась в полимерном пакете на полке шкафа стоявшего в хозяйственной постройке, расположенной на территории двора его дома. После этого, Харло провел всех на задний двор своего дома, где показал на обрезанную полимерную бутылку с налетом темного цвета на внутренних стенках и фрагмент фольги с маленькими отверстиями, которые лежали на земле и сказал, что он использовал данную бутылку и фольгу для курения конопли. Далее, осмотрев территорию дома Харло, полицейские ничего запрещенного не нашли. Когда полицейские спросили у Харло кому все добровольно выданное им принадлежит, он сказал, что выданная им конопля, бутылка и фольга принадлежат ему, коноплю он хранил для личного употребления, так как он считает, что когда он ее употребляет, то таким образом он лечит «гепатит С», которым как он считает, болеет. После этого полицейские составили документы, упаковали выданные Харло предметы, предоставили ему и другим участвующим лицам на ознакомление, в том числе и Харло. После ознакомления они поставили свои подписи в документах и на бирках которыми были опечатаны предметы, выданные Харло. После этого были сделаны смывы с рук Харло и упакованы в их присутствии. Также Харло показал место, где он нарвал коноплю примерно в начале октября 2018 года, и которая была у него изъята, в поле на окраине с. Горькая Балка, с куста конопли который там ранее рос, но на момент осмотра куста конопли уже не было.

Показаниями свидетеля Свидетель №2 (второго понятого), данными в ходе предварительного расследования (т. 1 л.д. 101-103) и оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия стороны защиты, которые аналогичны вышеуказанным показаниям свидетеля Свидетель №1 

Показаниями свидетеля Свидетель №3 (оперуполномоченного ОУ ОНК ОМВД России по Советскому городскому округу), данными в ходе предварительного расследования (т. 1 л.д. 62-64) и оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя и с согласия стороны защиты о том, что 22.01.2019 года он проводил гласное оперативно-розыскное мероприятие «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

адрес>, по месту жительства Харло. В присутствии понятых, он предоставил на ознакомление Харло постановление № 3 от 18.01.2019 года Советского районного суда Ставропольского края, ознакомившись с которым Харло поставил на нем свою подпись и дату. После этого он разъяснил всем участвующим лицам, в том числе и Харло их права. После чего предложил Харло добровольно выдать запрещенные в гражданском обороте предметы, такие как: наркотики, оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства, если таковые при нем или на территории его домовладения имеются. Харло сказал, что он желает добровольно выдать «марихуану», которая принадлежит ему и которую он хранит у себя дома для личного употребления. После этого Харло добровольно провел всех участвующих во двор своего домовладения, где указал на лежащие на земле, среди мусорных пакетов части растения конопли, сказав, что это «выжимки», из которых он изготавливал наркотическое средство, путем вываривания конопли в молоке, для личного употребления, без цели сбыта. Далее, Харло провел участвующих лиц к хозяйственной постройке, расположенной на территории его дома, зайдя в которую он показал на полку деревянного шкафа, на которой лежал полимерный пакет с частями растения серо-зеленого цвета с характерным запахом конопли. Далее, Харло провел всех участвующих лиц на задний двор его домовладения, где указал на полимерную бутылку с обрезанным дном, на стенках которой был налет темного цвета, с внутренней стороны в районе горловины и фрагмент фольги с отверстиями. При этом пояснил, что указанную бутылку и фольгу он использовал для курения конопли «марихуаны». Харло сказал, что добровольно выданная им конопля-«марихуана» принадлежит ему, и он хранил ее для личного употребления без цели сбыта, в связи с тем, что болеет «гепатитом С» и использовал ее для своего лечения. При дальнейшем осмотре домовладения Харло запрещенных в свободном гражданском обороте предметов обнаружено не было, после чего домой к Харло была вызвана следственно-оперативная группа, по приезду которой добровольно выданные Харло объекты были изъяты и упакованы в его присутствии и присутствии понятных. Также Харло сказал, что он может показать место, где нарвал части растения конопли, которые были им добровольно выданы. После чего сказал, что нужно проехать на окраину с. Горькая Балка в поле, где он укажет участок местности произрастания конопли. Приехав по указанному Харло адресу, он указал на открытый участок местности, расположенный на окраине с. Горькая Балка и сказал, что добровольно выданную коноплю - «марихуану», он сорвал с одного куста дикорастущей конопли примерно начале октября 2018 года, после чего принес ее к себе домой, где хранил до момента изъятия. На момент осмотра, куста конопли уже не было. Какого-либо давления на Харло со стороны сотрудников полиции и участвующих лиц не осуществлялось, он сам добровольно обо всем рассказывал и показывал.

Помимо показаний подсудимого и свидетелей, вина Харло в совершении преступления подтверждается также следующими доказательствами:

- заключением эксперта № 21-э от 23.01.2019 года, согласно выводам которого предоставленное на исследование вещество растительного происхождения, изъятое 22.01.2019 года у Харло, является наркотическим средством - «каннабис (марихуана)». Масса марихуаны после высушивания составила - 118,53 г. и 4,94 г. (т.1 л.д. 47-50);

- заключением эксперта № 24-э от 04.02.2019 года, согласно выводам которого на поверхности фольгированной бумаги и полимерной бутылки, выявлены следы тетрагидроканнабинола - действующее начало наркотических средств, изготавливаемых из конопли (т. 1 л.д. 41-42);

- протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему от 22.01.2019 года проведенного по адресу: 

<

адрес>, Советский городской округ, 

<

адрес>, в ходе которого установлено место совершения преступления и изъяты: наркотическое средство - «каннабис (марихуана)» массой 118,53 г и 4,94 г, полимерная бутылка, фрагмент фольги (т. 1, л.д. 16-21);

- протоколом осмотра места происшествия от 22.01.2019 года и фототаблицей к нему, проведенного по адресу: 

<

адрес>, Советский городской округ, 

<

адрес>, 44 градуса 16 минут 25 секунд северной широты и 43 градуса 59 минут 57 секунд восточной долготы, в ходе которого установлено место где Харло сорвал изъятое по месту его жительства вещество растительного происхождения, представляющее собой наркотическое средство - каннабис (марихуана) (т. 1, л.д. 24-28);

- протоколом осмотра предметов от 21.02.2019 года и фототаблицей к нему, в ходе которого были осмотрены изъятые по месту жительства Харло: вещество растительного происхождения, которое является наркотическим средством - «каннабис (марихуана)» массой 118,53 г.; вещество растительного происхождения, которое является наркотическим средством - «каннабис (марихуана)» массой 4,94 г.; обрезанная полимерная бутылка и фольгированная бумага (т. 1 л.д. 104-108);

- рапортом Свидетель №3 об обнаружении признаков преступления, в котором отражено, что 22.01.2019 года, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия оперативными сотрудниками ОНК ОМВД России по Советскому городскому округу «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», по месту жительства Харло, расположенном по адресу: 

<

адрес>, Советский городской округ, 

<

адрес>, обнаружены и изъяты части растений серо-зеленого цвета (т. 1, л.д. 6);

- постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 23.01.2019 года (т. 1 л.д. 8);

- постановлением № 3 от 18.01.2019 года Советского районного суда Ставропольского края о разрешении производства оперативно-розыскного мероприятия обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортных средств и всего домовладения по месту жительства Харло (т. 1, л.д. 11); 

- протоколом о проведении гласного ОРМ «Обследование помещений, зданий сооружений, участков местности и транспортных средств от 22.01.2019 года, согласно которому в домовладении по адресу: Ставропольский край, Советский городской округ, 

<

адрес>, были обнаружены: вещество растительного происхождения, представляющее собой наркотическое средство - «каннабис (марихуана)», полимерная бутылка и фрагмент фольги (т. 1, л.д. 12-15);

- выпиской о государственной регистрации права собственности Харло, на жилой дом с кадастровым номером 26:27:090311:27, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Советский городской округ, 

<

адрес> (т. 1, л. д. 69-71);

- выпиской о государственной регистрации права собственности Харло, на земельный участок с кадастровым номером 26:27:090311:11, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Советский городской округ, 

<

адрес> (т. 1, л. д. 72-73). 

Представленные суду доказательства в соответствии с требованиями ст. 88 УПК РФ, являются относимыми, допустимыми и достоверными, суд приходит к выводу о том, что данные доказательства являются основой обвинения Харло и дают суду основания считать его вину в совершении преступления полностью доказанной.

Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу, что органами предварительного расследования добыты достаточные доказательства причастности Харло к совершенному деянию, о чем свидетельствуют показания свидетелей Свидетель №3, Свидетель №2 и Свидетель №1 о проведении осмотра домовладения Харло и участка местности, где им было приобретено наркотическое средство, что полностью согласуется с показаниями самого подсудимого.

Все полученные в ходе производства по данному уголовному делу доказательства, как добытые в ходе производства оперативно-розыскных мероприятия, так и в ходе предварительного расследования, являются относимыми, достоверными и добыты в соответствии с действующим законодательством, поскольку согласуются между собой по фактическим и юридически значимым обстоятельствам дела. 

Таким образом, исходя из вышеизложенного, в том числе принимая во внимание согласованность показаний свидетелей и подсудимого, с достоверностью можно сделать вывод, что все обнаруженное по месту жительства Харло наркотическое вещество принадлежало ему и являлось наркотическим. 

Оснований не доверять показаниям свидетелей по делу, суд не находит. Каких-либо данных указывающих об их заинтересованности в исходе дела суд не усматривает, также как и об оговоре ими подсудимого. Указанные показания свидетелей согласуются как между собой, так и с иными собранными по делу доказательствами, в том числе с протоколом осмотра места происшествия, а также протоколом ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», проведенных по месту жительства Харло. В ходе последнего Харло подтвердил, что все обнаруженное принадлежит ему, а в последующем указал, где именно он приобрел данной средство. В связи с чем, факт незаконного приобретения и хранения наркотических средств, по мнению суда, также находит свое подтверждение. 

Таким образом, суд приходит к выводу, что вина подсудимого Харло нашла свое подтверждение в ходе судебного заседания, как по факту незаконного приобретения, так и незаконного хранения наркотических средств совершенных в крупном размере. 

В отношении инкриминируемого деяния суд признает подсудимого вменяемым и подлежащим уголовной ответственности, ибо на учете у врача-психиатра и нарколога он не состоит и никогда не состоял. Каких-либо сомнений в его психическом здоровье у суда не возникает, поскольку он понимает судебную ситуацию и адекватно реагирует на поставленные вопросы, активно защищается.

Суд квалифицирует действия Харло по ч. 2 ст. 228 УК РФ как незаконные приобретение и хранение, без цели сбыта наркотических средств, совершенных в крупном размере. 

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, влияние назначаемого наказания на его исправление и на условия жизни его семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание Харло суд признает в силу п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а также в силу ч. 2 ст. 61 УК РФ положительные характеристики с места его жительства, а также его состояние здоровья, признание вины в совершенном преступлении и чистосердечное раскаяние в содеянном, тот факт, что Харло является ветераном боевых действий. 

Обстоятельств, отягчающих наказание судом не установлено.

Суд учитывает обстоятельства дела, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого, считает необходимым назначить подсудимому наказание в пределах санкции статьи УК РФ, по которой квалифицировано его деяние только в виде лишения свободы, поскольку обстоятельств, предусмотренных ст. 64 УК РФ судом не установлено.

В тоже время, суд, учитывая личность подсудимого, положительно характеризуемого по месту жительства, его трудоспособный возраст, принимая во внимание его поведение, который активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, а также учитывая, что он полностью признал свою винцу и чистосердечно раскаялся в содеянном, полагает, что его исправление возможно без изоляции от общества, в связи с чем находит возможным применить при назначении наказания ст. 73 УК РФ, а именно без реального его отбывания, поскольку, по мнению суда, назначение наказания связанного с реальным его отбыванием не будет отвечать принципам гуманности и справедливости. При этом назначение условной меры наказания, с возложением определенных обязанностей, в зависимости от правопослушного поведения самого Харло, будет способствовать его исправлению и укажет на неотвратимость назначенного наказания в виде лишения свободы. 

Таким образом, назначая условное осуждение, суд приходит к выводу о возложении на Харло исполнение определенных обязанностей, а именно: не менять своегопостоянногоместажительства и не выезжать за пределы муниципального образования по избранному месту жительства без уведомленияспециализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденного по месту проживания и находиться дома по избранному месту жительства с 21 часа 00 минут до 06 часов 00 минут.

Данные меры государственного принуждения, по мнению суда, являются справедливыми, соразмерными степени общественной опасности совершенного преступления и личности подсудимого, а также влиянию назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи. 

Приговор Советского районного суда Ставропольского края от 20.02.2019 года подлежит самостоятельному исполнению. 

При решении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 3 года. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 3 года.

Обязать ФИО1 не менять своегопостоянногоместажительства и не выезжать за пределы муниципального образования по избранному месту жительства без уведомленияспециализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденного по месту проживания и находиться дома по избранному месту жительства с 21 часа 00 минут до 06 часов 00 минут.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения, по вступлении приговора в законную силу - отменить. 

Вещественные доказательства по делу: наркотическое средство каннабис (марихуана), массой 118,46 г. и 4,77 г.; обрезанная полимерная бутылка; фольгированная бумага, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД Росси по Советскому городскому округу, по вступлении приговора в законную силу – уничтожить. 

Назначенное приговором Советского районного суда Ставропольского края от 20.02.2019 года наказание исполнять самостоятельно.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Ставропольского краевого суда, через Советский районный суд Ставропольского края, в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья. подпись К.С. Валиков

Копия верна: 

Судья К.С. Валиков